missus, et inter pauca verba tinctus, non multo vel nihilo mundior resurgit, eo incredibilis existimetur consecutio aeternitatis... In primordio fecit Deus coelum et terram . . . et spiritus Dei super aquas ferebatur. Habis homo in primis aetatem venerari aquarum, quod antiqua substantia, dehinc dignationem quod divini spiritus sedes, gratior scilicet ceteris tunc elementis. Nam et tenebrae totae adhuc sine cultu siderum informes et tristis abyssus, et terra imparata, et caelum rude: solus liquor, semper materia perfecta, laeta, simplex, de suo pura, dignum vectaculum Deo subjiciebat. Quid quod exinde dispositio mundi modulatricibus quodammodo aquis Deo constit. Nam ut firmamentum coeleste suspenderet in medietati, distinctis aquis fecit: et ut terram aridam suspenderet, segregatis aquis expedit ordinato dehinc per elementa mundo cum incoae darentur, primis aquis praeceptum est animas proferre, primus liguer quod viveret edidit, ne mirum sit in baptismo si aquae animare noverut. Nam ipsius quoque hominis figurandi opus sociantib. aquis absolutum est... Sed ea satis erit praecerpsisse, in quibus et ratio baptismi recognoscitur prima illa, quae jam tunc etiam ipso habitu praenotabatur ad bbeptismi figuram, Dei spiritum, qui ab initio supervectabatur, super aquas intinctorum moraturum... Ita de sancto sanctificata natura aquarum, et ipsa sanctificare concepit Curs. Complet. Patrolog. Ser. Lat Tom. I, col. 1292—1203; въ русск. пер. Карп'ева. Томъ II, Соб. 1847 г., стр. 5—7.

на колесницахъ восходитъ на небо. Архиерей сперва омывается, потому приносить оиміамъ; потому что Ааронъ прежде омылся, а потомъ сталъ Архиереемъ (Исх. 19, 4, 5.) Да и возможно ли молиться о другихъ, не очистившись водою? Такъ символомъ крещенія были умывальницы поставленныя въ скінні. Крещеніе — конецъ ветхаго и начало новаго завѣта” (¹) Въ другомъ мѣстѣ тотъ же св. отецъ подробно описываетъ естественную животворную силу воды, дѣлающую ее естественнымъ символомъ благодати возрождающей. „Почему же духовную благодать наимеповалъ водою? Потому что водою составляется все; потому что вода имѣть въ себѣ растительную и животворную силу; потому что съ небесъ сходитъ вода дождевая; потому что хотя исходитъ въ единомъ видѣ, по производить разнообразныя дѣйствія. Одинъ источникъ орошаетъ цѣлый садъ, одинъ и тотъ же дождь въ цѣломъ мірѣ, но дѣлается онъ бѣлымъ въ лиліи, червленымъ въ розѣ, пурпурнымъ въ фіалкахъ и гіацінтахъ, различнымъ и разноцвѣтнымъ во вскихъ видахъ растеній... и какъ сухое дерево, пріявъ въ себя воду даетъ отприски